СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
десятой   сессии шестого созыва
11.03.2021 г.                                                                                                          № 28

О внесении изменений в решение  14 сессии четвертого созыва Совета депутатов Ильинского сельсовета от 05.07.2011 года
 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилого фонда администрации Ильинского сельсовета»

        В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
1.Внести изменений в решение  14 сессии четвертого созыва Совета депутатов Ильинского сельсовета от 05.07.2011 года «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилого фонда администрации Ильинского сельсовета» :
1.1.раздел 3 п.3 п.п. 3.11.1, 3.11.2, 3.11.3, 3.11.4 изложить в следующей редакции:
«3.Договор найма специализированного жилого помещения, за исключением договора найма специализированного жилого помещения,   может быть расторгнут в судебном порядке по требованию наймодателя при неисполнении нанимателем и проживающими совместно с ним членами его семьи обязательств по договору найма специализированного жилого помещения и договор найма специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, может быть расторгнут в судебном порядке по требованию наймодателя при неисполнении нанимателем и проживающими совместно с ним членами его семьи обязательств по договору найма специализированного жилого помещения, а также в случае:
3.11.1. невнесения нанимателем платы за жилое помещение и (или) коммунальные услуги в течение более одного года и отсутствия соглашения по погашению образовавшейся задолженности по оплате жилых помещений и (или) коммунальных услуг;
3.11.2. разрушения или систематического повреждения жилого помещения нанимателем или проживающими совместно с ним членами его семьи;
3.11.3. систематического нарушения прав и законных интересов соседей, которое делает невозможным совместное проживание в одном жилом помещении;
3.11.4. использования жилого помещения не по назначению.»

2. Опубликовать данное решение в периодическом издании «Ильинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                      Глава Ильинского сельсовета
Ильинского  сельсовета                                   Доволенского  района
Доволенского района 			                  Новосибирской области
Новосибирской области

                             Ю.А.Столетова		                                 С.Н.Ковинько